
S t r a n a  1 | 6 

 

Zápisnica  
z riadneho  zasadnutia obecného zastupiteľstva  Obce Kobyly  

konaného dňa 22.12.2023 v sále KD Kobyly.    
___________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:    - Marcel Harom, Ing. Marek Juskanič,  Ing. Martin Labanc, 

                       Ing. Slavomír Macek, Ing. Peter Skonc,  Ján Vasičkanin  

                     - ostatní prítomní podľa prezenčnej listiny 

                     - občania obce 

Neprítomní: - Radoslav Findiš 

   

PROGRAM: 

 
  1. Otvorenie.  
  2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice.  
  3. Schválenie programu.  
  4. Kontrola uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 24.11.2023.  
  5. VZN o daní z nehnuteľnosti na území obce – schválenie.  
  6. VZN o miestnych daniach na území obce Kobyly – schválenie.  
  7. VZN o miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad na území obce 
       Kobyly – schválenie.  
  8. VZN o podrobnostiach o elektronickej komunikácii a o poskytovaní elektronických služieb 
       obcou Kobyly – schválenie.  
  9. Rozpočet na rok 2024 – schválenie.  
10. Rôzne.  
11. Diskusia.  
12. Uznesenie z riadneho zasadnutia OZ – schválenie.  
13. Záver. 

1. Otvorenie: 
Rokovanie  obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) otvoril a viedol Ing. Jozef Šoltys - starosta obce a  privítal 

všetkých prítomných. Starosta obce konštatoval, že počet prítomných poslancov je 6 a OZ je spôsobilé 

rokovať a uznášať sa. 

 

 

2.  Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice.  
 

Za zapisovateľa bol určený Ing. Jozef Šoltys a za overovateľov zápisnice Ján Vasičkanin a Ing. Peter 

Skonc. 

 



S t r a n a  2 | 6 

 

3. Schválenie programu .  
        
Starosta obce predložil OZ návrh programu rokovania podľa pozvánky zvolaného zasadnutia.  Na 

návrh poslanca Ing. Slavomíra Maceka bol pred bod. 5 VZN o daní z nehnuteľnosti na území obce 

Kobyly, doplnený bod na rokovanie: rekonštrukcia spodnej sály 

Následne dal starosta obce hlasovať za schválenie upraveného programu:  

Hlasovanie: ZA: 5                    -  Marcel Harom, Ing. Marek Juskanič,  
Ing. Martin Labanc, Ing. Slavomír Macek, Ing. Peter Skonc,  

                     ZDRŽAL SA: 1            - Ján Vasičkanin                       

                     PROTI: 0          -                  

Poslanci 5 hlasmi schválili upravený navrhovaný program rokovania. 

 

 

4. Kontrola uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 24.11.2023. 
 

Starosta obce predložil na rokovanie kontrolu uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 24.11.2023 

a konštatoval, že úlohy z neho vyplývajúce boli splnené prípadne sú v riešení.  

Poslanci vzali informáciu na vedomie. 

 

 

5. Rekonštrukcia spodnej sály. 
 

Ing. Slavomír Macek  predložil na rokovanie zmenu vypracovanej projektovej dokumentácie s tým, aby 

sa uskutočnilo stretnutie s projektantom  a pre jednanie navrhovanej zmeny rekonštrukcie spodnej 

sály. 

Poslanci odporučili starostovi zvolať stretnutie poslancov OZ  a spracovateľa projektovej 

dokumentácie. 

 

 
 
6. Pozmeňujúci návrh. 
Starosta obce pred schválením VZN podľa pozmeňujúci návrh na uznesenie skoršieho začiatku 

účinnosti nariadenia z dôvodu naliehavého verejného záujmu, ktorý spočíva v tom, že príjem  do 

rozpočtu obce plynúci z miestnych daní a z miestneho poplatku je pre obec Kobyly zásadný a kľúčový, 

aby obec Kobyly mohla v roku 2024 zabezpečovať všetky úlohy pri výkone samosprávy a tento príjem 

je podmienený vydaním nariadenia o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálny odpad 

a drobný stavebný odpad. 
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Obecné zastupiteľstvo v  Kobylách:                             

Schvaľuje                  

pozmeňujúci návrh na ustanovenie skoršieho začiatku účinnosti nariadenia z dôvodu naliehavého 

verejného záujmu, ktorý spočíva v tom, že príjem do rozpočtu obce plynúci z miestnych daní 

a z miestneho poplatku je pre obec Kobyly zásadný a kľúčový, aby obec Kobyly mohla v roku 2024 

zabezpečovať všetky úlohy pri výkone samosprávy a tento príjem je podmienený vydaním nariadenia 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad.  

Hlasovanie: ZA: 6                    -  Marcel Harom, Ing. Marek Juskanič, Ing. Martin Labanc,                    
Ing. Slavomír Macek, Ing. Peter Skonc, Ján Vasičkanin 

                     ZDRŽAL SA: 0       -       

                     PROTI: 0         -                  

Poslanci 6 hlasmi schválili pozmeňujúci návrh na ustanovenie skoršieho začiatku účinnosti 

nariadenia z dôvodu naliehavého verejného záujmu. 

 

 
 
7. VZN 9/2023 o daní z nehnuteľnosti na území obce – schválenie.  
 

Starosta obce informoval poslancov, že k  návrhu VZN o dani z nehnuteľnosti na území obce Kobyly 
neboli zo strany občanov žiadne pripomienky, preto predložil návrh na uznesenie na schválenie VZN 
č.9/2023 o daní z nehnuteľnosti na území obce.  
 
Obecné zastupiteľstvo v Kobylách                                                                                                         
a)      schvaľuje 
v súlade s ustanovením§ 6 odsek (8) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov ustanovenie skoršieho začiatku účinnosti Všeobecne záväzného nariadenia 

obce č. 9/2023 o dani z nehnuteľnosti na území obce Kobyly z dôvodu naliehavého verejného záujmu, 

ktorý spočíva v tom, že príjem do rozpočtu obce plynúci z miestnych daní je pre obec Kobyly zásadný 

a kľúčový, aby obec Kobyly mohla v roku 2024 zabezpečovať všetky úlohy pri výkone samosprávy 

a tento príjem je podmienený vydaním nariadenia o miestnych daniach na území obce Kobyly; 

 

b)      uznáša sa trojpätinovou väčšinou prítomných poslancov                                                                                 

na Všeobecne záväznom nariadení č. 9/2023 o dani z nehnuteľnosti na území obce Kobyly  v znení 

zverejnenom v súlade s ustanoveniami zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a s ustanoveným skorším začiatkom účinnosti nariadenia: od 1. 1. 2024. 

Hlasovanie: ZA: 6                    -  Marcel Harom, Ing. Marek Juskanič, Ing. Martin Labanc,                    
Ing. Slavomír Macek, Ing. Peter Skonc, Ján Vasičkanin 

                     ZDRŽAL SA: 0       -       

                     PROTI: 0         -                  

Poslanci 6 hlasmi schválili Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 9/2023 o dani z nehnuteľnosti 

na území obce Kobyly . 
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8. VZN  č. 10/2023 o miestnych daniach na území obce Kobyly – schválenie.  
Starosta obce informoval poslancov, že k  návrhu VZN o miestnych daniach na území obce Kobyly 

neboli zo strany občanov žiadne pripomienky, preto predložil návrh na uznesenie na schválenie VZN 

č.10/2023 o miestnych daniach na území obce Kobyly.   

Obecné zastupiteľstvo v Kobylách                                                                                                         

a)      schvaľuje 

v súlade s ustanovením§ 6 odsek (8) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov ustanovenie skoršieho začiatku účinnosti Všeobecne záväzného nariadenia 

obce č. 10/2023 o miestnych daniach na území obce Kobyly z dôvodu naliehavého verejného záujmu, 

ktorý spočíva v tom, že príjem do rozpočtu obce plynúci z miestnych daní je pre obec Kobyly zásadný 

a kľúčový, aby obec Kobyly mohla v roku 2024 zabezpečovať všetky úlohy pri výkone samosprávy 

a tento príjem je podmienený vydaním nariadenia o miestnych daniach na území obce Kobyly; 

b)      uznáša sa trojpätinovou väčšinou prítomných poslancov 

na Všeobecne záväznom nariadení č. 10/2023 o miestnych daniach na území obce Kobyly  v znení 

zverejnenom v súlade s ustanoveniami zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a s ustanoveným skorším začiatkom účinnosti nariadenia: od 1. 1. 2024. 

 
Hlasovanie: ZA: 6                    -  Marcel Harom, Ing. Marek Juskanič, Ing. Martin Labanc,                    

Ing. Slavomír Macek, Ing. Peter Skonc, Ján Vasičkanin 
                     ZDRŽAL SA: 0       -       

                     PROTI: 0         -                  

Poslanci 6 hlasmi schválili Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 10/2023 o miestnych daniach 

na území obce Kobyly . 

 

9. VZN č. 11/2023 o miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný 
odpad na území obce Kobyly – schválenie.  
Starosta obce informoval poslancov, že k  návrhu VZN o miestnom poplatku za komunálny odpad 

a drobný stavebný odpad na území obce Kobyly neboli zo strany občanov žiadne pripomienky, preto 

predložil návrh na uznesenie na schválenie VZN č.11/2023 o miestnom poplatku za komunálny odpad 

a drobný stavebný odpad na území obce Kobyly.   

Obecné zastupiteľstvo v Kobylách                                                

a)      schvaľuje 

v súlade s ustanovením§ 6 odsek (8) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov ustanovenie skoršieho začiatku účinnosti Všeobecne záväzného nariadenia obce 

č. 11/2023 o miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad na území obce 

Kobyly z dôvodu naliehavého verejného záujmu, ktorý spočíva v tom, že príjem do rozpočtu obce 

plynúci z miestneho poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad je pre obec Kobyly 

zásadný a kľúčový, aby obec Kobyly mohla v roku 2024 zabezpečovať nakladanie s komunálnym 

odpadom a drobným stavebným odpadom a tento príjem je podmienený vydaním nariadenia 

o miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad na území obce Kobyly; 
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b)      uznáša sa trojpätinovou väčšinou prítomných poslancov 

na Všeobecne záväznom nariadení č. 11/2023 o miestnom poplatku za komunálny odpad a drobný 

stavebný odpad na území obce Kobyly v znení zverejnenom v súlade s ustanoveniami zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a s ustanoveným skorším začiatkom 

účinnosti nariadenia: od 1. 1. 2024. 

Hlasovanie: ZA: 6                    -  Marcel Harom, Ing. Marek Juskanič, Ing. Martin Labanc,                    
Ing. Slavomír Macek, Ing. Peter Skonc, Ján Vasičkanin 

                     ZDRŽAL SA: 0       -       

                     PROTI: 0         -                  

Poslanci 6 hlasmi schválili Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 11/2023 o miestnom poplatku 

za komunálny odpad a drobný stavebný odpad na území obce Kobyly . 

 
10. VZN č.12/2023 o podrobnostiach o elektronickej komunikácii a o poskytovaní 
elektronických služieb obcou Kobyly – schválenie. 
 

Starosta obce predložil návrh na schválenie VZN č. 12/2023. Do rokovania vstúpil pripomienkou 

poslanec Ing. Martin Labanc, ktorý za skupinu 5 poslancov prehlásil, že ďalšie body rokovania nebudú 

prejednávať a schvaľovať, pokiaľ nebudú splnené požiadavky zo strany starostu a to: 

Stretnutie s riaditeľkou MŠ 

Stretnutie  k projektovej dokumentácii spodnej sály za účasti spracovateľa projektu 

Zverejnenie zápisnice z rokovania OZ 

Zverejnenie zvukovej nahrávky z posledného zasadnutia OZ 

 

Tým bol oficiálny program rokovania obecného zastupiteľstva ukončený.  

 

                       

Zapísal:           Ing. Jozef Šoltys                            ...............................................                    

                          

Overovatelia:    Ján vasičkanin                     ............................................... 

 

                          Ing. Peter Skonc                       ............................................... 

 

 

V Kobylách 22.12.2023 
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